BIO-HOFBACKEREI ,MAURACHER“ GMBH
Pogendorf 8, 4152 Sarleinsbach
Tel. +43-7283-8466 Fax DW 14

e-mail: office @mauracherhof.com www.mauracherhof.com

Allergene Zutaten

In der Produktion sind folgende allergene Risiken gemdaB EU Richtlinie 2000/13 sowie
2006/142 vorhanden:

Nr. [ A | B | Allergenes Risiko

01 X Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse
Cereals containing gluten

02 X Krebstiere und -erzeugnisse
Crustaceans and products thereof

03 X Eier und Eiererzeugnisse

Eggs and products thereof
Fisch und Fischprodukte

04 X Fish and products thereof
05 X Erdnuss und Erdnussprodukte
Peanuts and products thereof
06 X Soja und Sojaerzeugnisse
Soybeans and products thereof
07 X Milch und -erzeugnisse einschlieBlich Lactose

Milk and products thereof (including lactose)

Schalenfrichte (z.B. Mandeln, Hasel-, Wal-, Cashew-, Pekan-, Brasil-,

08 X Macadamia- und Queenlandnusse, Pistazien) und -erzeugnisse

Nuts i.e. Almond Hazelnut, Walnut, Cashew, Pecan nut, Brazil nut,
Pistachio nut, Macadamia nut and Queensland nut and products thereof

09 X Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Celery and product thereof

10 X Senf und Senferzeugnisse
Mustard and products thereof

1 X Sesamsamen und Sesamerzeugnisse

Sesame seeds and products thereof

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg
12 X oder 10 mg/I, als SO2 angegeben

Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or
10 mg/litre expressed as SOz

13 X Lupine und Lupinenerzeugnisse
Lupin and products thereof
14 X Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Molluscs and products thereof

A =im Betrieb in Verwendung (Kreuzkontamination
maoglich)
B = nicht in Verwendung
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In der Produktion sind folgende allergene Risiken gemid3 ALBA-
Liste vorhanden:

Nr. | A B Allergenes Risiko

01 X Kuhmilchprotein Milk protein

02 X Lactose Lactose (milk sugar)

03 X HUhnerei (Chicken) egg

04 X Sojaprotein Soya protein

05 X Sojadl Soya oil

06 X Gluten Gluten

07 X Weizen Wheat

08 X Roggen Rye

09 X | Rind Beef

10 X | Schwein Pork

11 X | Huhn Chicken

12 X | Fisch Fish

13 X | Schalen- und Krebstiere Crustacea and testacea

14 X Mais Maize

15 X Kakao Cocoa

16 X Hefe Yeast

17 X GemuUse/Hulsenfrlchte Pulses

18 X NUsse Nuts

19 X Nussol Nufts oil

20 X | Erdnuss Peanuts

21 X | Erdnussol Peanut oil

22 X Sesam Sesame

23 X Sesamdél Sesame oll

24 X | Glutamat Glutamate

25 X | Sulfit (E220 bzw. E228) Sulphite (E220 - E228)

2% X Benzoes&ure und PHB (E210 bis Benzoics acid and Parabens (E210 -
E219) E219)

27 X | AZO-Farbstoffe Azo-colours

28 X | Tartrazin (E102) Tartrazine (E102)

29 X Zimt Cinnamon

30 X Vanillin Vanillin

31 X Koriander Coriander

32 X Sellerie Celery

33 X Umbelliferae Apiaceae or Umbelliferae

34 X Karotte Carrot

35 X | Lupinie Lupin

36 X Senf Mustard (condiment)

A =im Betrieb in Verwendung (Kreuzkontamination
maoglich)
B = nicht in Verwendung
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